



روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز



دانشگاه در آینه

پایگاه خبری شوشان

فرهنگ خوب

روزنامه



WWW.FARSNEWS.IR

بیمه‌گزاری فارس

ایستادن

دوره

صبح کارون

روزنامه

SHOOSHAN.IR

پایگاه خبری شوشان

www.karoondaily.ir

کارون

روزنامه سیاسی اجتماعی اقتصادی ورزشی صبح اهواز

ISNA WWW.ISNA.IR



ایستادن

www.isna.ir



طراح گرافیک: رویا عالیوند

فرهنگ خوب

19:03 - 92/09/24 شماره: ۱۳۹۲۰۹۲۴۰۰۱۲۹۴

طی سال‌های ۹۱ و ۹۲

۹۴ هزار مقاله علمی به دانشگاه شهید چمران اهواز رسیده است

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: در طول سال‌های ۹۱ و ۹۲، بیش از ۹۴ هزار مقاله به این دانشگاه ارائه شده است.

خبرگزاری فارس از اهواز، خلیل رنجبر در مراسم تجلیل از پژوهشگران برتر استان که بعد از ظهر امروز در اهواز برگزار شد اظهار کرد: اعلام سیاست‌های پژوهشی دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی از جمله اهداف مهم هفته پژوهش محسوب می‌شود.

وی با بیان اینکه علاوه بر کاربردی کردن پژوهش و فناوری باید به سمتی حرکت کرد که در نهایت منجر به فناوری شود، افزود: تعمیق و اشاعه فرهنگ پژوهش و کارآفرینی، فراهم آوردن شرایط مناسب و تعامل هر چه بیشتر دانشگاه با صنایع، شناسایی مشکلات و کمبودها و برنامه‌ریزی برای آینده پژوهش از عمده نقش‌های هفته پژوهش به شمار می‌روند.

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: کشور ما به لحاظ تولید علم با ۱/۴ درصد جزو ۲۰ کشور برتر جهان و نخستین کشور در منطقه به شمار می‌رود.

رنجبر با بیان اینکه در بخش فناوری نانو رتبه هشتم جهان را به خود اختصاص داده‌ایم افزود: در این بخش چهار درصد از تولیدات علمی جهان را به خود اختصاص داده‌ایم.

وی در پایان گفت: در سال‌های ۹۱ و ۹۲ بیش از ۲۰ تفاهم نامه با سایر ارگان‌های استان به امضا رسانده، همچنین در طول این مدت بیش از ۹۴ هزار مقاله به دست ما رسیده است.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری موج منعکس شده است.



علمی و آموزشی ۵۶:۵۴:۱۵ 1392/09/24 کدخبر: 5-4576-929

تجلیل از پژوهشگران برتر دانشگاه شهیدچمران؛

حجت‌الاسلام والمسلمین شفیعی: روح پژوهش جمعی نیاز به بازخوانی مجدد دارد

رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان با اشاره به ضعف‌های پژوهش در کشور، بر ضرورت ایجاد روح پژوهشگری در نسل جوان تأکید کرد و گفت: با همه مقدمات و آماده‌سازی‌ها در حوزه پژوهش، خروجی پژوهش با آنچه در این حوزه هزینه می‌شود، متناسب نیست؛ پژوهش باید به یک باور عمومی تبدیل شود و از محدوده برنامه‌ها و جلسات گذرا عبور کند.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - حجت‌الاسلام والمسلمین سید محسن شفیعی در مراسم تقدیر از پژوهشگران برتر و فعالان حوزه پژوهش دانشگاه شهیدچمران اهواز که یکشنبه، ۲۴ آذرماه در آمفی‌تئاتر دانشکده اقتصاد این دانشگاه برگزار شد، اظهار کرد: یکی از جنبه‌های هفته پژوهش، تذکر، یادآوری، برجسته‌سازی و مطرح کردن مجدد مقوله پژوهش و ضروریات آن و توجه به پژوهشگران است اما این بخشی از کار است و کار اصلی باید محتوایی باشد.

وی ادامه داد: در هفته پژوهش نباید به جنبه‌های بزرگداشت صرف بسنده کرد؛ در واقع باید توجه شود که از هفته پژوهش سال ۹۱ تا ۹۲، آیا گرهی از گره‌ها در پژوهش باز شده و مانعی از موانع موجود در پژوهش رفع شده است؟ آنچه به عنوان آمار و عملکرد عنوان می‌شود، فعالیت‌های منطقی دستگاه‌ها است. علایم حیاتی جامعه علمی کشور، آموزش و پژوهش است بنابراین به یک همت و اراده جمعی نیاز است تا کاری انجام شود.

رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های خوزستان گفت: با همه این مقدمات و آماده‌سازی‌ها در حوزه پژوهش، آن‌طور که باید و شاید این حوزه به خوبی پیش نمی‌رود. به نظر می‌رسد خروجی پژوهش با آنچه در این حوزه هزینه می‌شود، متناسب نیست.

شفیعی افزود: لازم است فصلی در پژوهش آغاز شود که به موانع پیش‌روی پژوهش بپردازد. چرا با این همه تلاش، خروجی به فراخور هزینه ایجاد نمی‌شود؟ چرا پژوهش به عنوان یک دغدغه تبدیل به فرهنگ نشده است و چرا پژوهش‌ها معمولاً فردی است؟ به نظر می‌رسد در حوزه پژوهش جمعی در جایگاه مطلوبی قرار نداریم. در عرصه پژوهش افراد شاخص بسیاری در کشور وجود دارد که این افراد به تعبیری "نباید جهانی بنشسته در گوشه‌ای باشند". روح پژوهش جمعی نیاز به بازخوانی مجدد دارد.

وی اظهار کرد: اگر اعتباراتی که به پژوهش تخصیص می‌یابد، بررسی شود می‌توان در اولویت‌بندی پژوهش به درستی عمل کرد؛ امکانات و منابع محدود و شرایط کشور نیز خاص و ویژه است با این وجود آیا اولویت‌بندی



پژوهش در کشور و مهندسی پژوهش صحیحی انجام می‌شود؟ ضمن آن که به رویکرد پژوهش و ارتباط دانشگاه با صنعت و فناوری اجر می‌نهییم، به نظر می‌رسد در حوزه علوم انسانی، در حال واگذاری عرصه پژوهش هستیم. شاخص‌ها، داده‌ها، آمارها و تحقیقات به‌نوعی رویکرد اقتصادی، بازرگانی و صنعتی دارد، البته این موضوع را نفی نمی‌کنیم اما در جامعه ما که صدها مرکز حوزه و دانشگاه مشغول فعالیت هستند، در حوزه مسائل رفتاری، نگاه اجتماعی و باورهای عمومی، چالش‌هایی جدی داریم.

شفیعی خاطرنشان کرد: آیا در حوزه علوم انسانی نباید چاره‌ای اندیشیده شود، نباید پژوهش‌ها به سمت حوزه‌های آسیب‌پذیر جامعه هدایت شوند؟ در حوزه پایان‌نامه‌ها به تناسب پژوهش، گاهی پایان‌نامه‌ها از دایره شخص تدوین‌گر و تهیه‌کننده، فراتر نمی‌رود. نکته‌ی دیگری که جای نگرانی دارد، این است که گاهی پژوهشگر با موضوع پایان‌نامه خود ارتباط برقرار نمی‌کند و ممکن است کار یا تولید شخص دیگری باشد یا به قصد رفع تکلیف انجام شود.

وی اظهار کرد: شاید وقت آن باشد که در کنار آنچه در حوزه پژوهش در حال انجام است با تأکید بر ضرورت‌های این حوزه، به ایجاد روح پژوهشگری در نسل جوان اهتمام ورزیده شود. پژوهش باید به یک باور عمومی تبدیل شود و از محدوده برنامه‌ها و جلسات گذرا عبور کند. ما وظیفه داریم از پژوهشگران تجلیل کنیم؛ توجه به علوم انسانی در دانشگاه‌ها به خصوص دانشگاه شهیدچمران نباید تحت شعاع قرار بگیرد و باید در این حوزه سرمایه‌گذاری لازم انجام شود. ارتقاء پژوهش در کنار تثبیت، توسعه و تحکیم عوامل، نیاز به رفع موانع نیز دارد. اگر به موانع توجه نشود و برای رفع آن‌ها اقدام نگردد، تلاش‌ها آن‌چنان که باید، به نتیجه نخواهند رسید.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری فارس منعکس شده است.



علمی و آموزشی ۴۲:۸:۱۴ 1392/09/24 کدخبر: 5-4276-929

تجلیل از پژوهشگران برتر دانشگاه شهیدچمران؛

مروتی: توجه صنایع به پژوهش، آینده‌ای روشن برای کشور در همه حوزه‌ها رقم می‌زند

رییس دانشگاه شهیدچمران اهواز با تأکید بر ضرورت توجه صنایع به حوزه پژوهش، گفت: اگر بخش پژوهش در صنایع جدی گرفته شود، می‌توان امیدوار بود که در آینده محصولات صادراتی بر اساس تکنولوژی و فناوری پیشرفته تولید و از خام‌فروشی بسیاری مواد جلوگیری شود.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - دکتر حسن مروتی در مراسم تقدیر از پژوهشگران برتر و فعالان حوزه پژوهش دانشگاه که یکشنبه، ۲۴ آذرماه در آمفی‌تئاتر دانشکده اقتصاد این دانشگاه برگزار شد، با اشاره به شعار هفته پژوهش امسال با عنوان "پژوهش و فناوری کلید توسعه پایدار"، اظهار کرد: در سند چشم‌انداز کشور فصلی جداگانه به توسعه دانایی محور اختصاص داده شده که نشان از ضرورت و اهمیت این موضوع است.

وی با بیان این‌که با توجه به دولتی‌بودن اقتصاد کشور ۵۰ درصد تولید ناخالص ملی به حوزه خدمات مربوط است، افزود: سهم بخش‌های کشاورزی، فناوری نفت و گاز و صنعت از تولید ناخالص ملی نیز به ترتیب ۱۰، ۲۰ و ۲۰ درصد است در حالی‌که در کشورهای توسعه یافته ۴۰ درصد تولید ناخالص ملی به صنعت اختصاص دارد.

رییس دانشگاه شهیدچمران اهواز ادامه داد: همچنین تنها ۲ درصد محصولات صادراتی کشور با فناوری پیشرفته تولید

شده‌اند اما در کشورهایی مانند مصر، هند، کره و مالزی به ترتیب هفت، ۱۱، ۴۰ و ۶۵ درصد محصولات آن‌ها با فناوری پیشرفته تولید و صادر می‌شود؛ از سوی دیگر تنها ۱۵ درصد تولید ناخالص ملی کشور توسط بخش خصوصی انجام می‌شود و ۸۵ درصد مربوط به بخش‌های دولتی است در نتیجه به دلیل نبود رقابت در بخش دولتی، تلاشی برای بهبود کار نیز انجام نمی‌شود.

مروتی با طرح این پرسش که آیا توسعه تنها با شرکت‌های بزرگ امکان‌پذیر است؟ تصریح کرد: این‌گونه نیست و وجود مؤسسات کوچک و متعدد موجب ایجاد رقابت و همچنین نوآوری می‌شود و همان‌طور که مشخص است رقابت و کشش بازار بیش از کنجاوی دانشمندان، نوآوری ایجاد می‌کند.

وی به محقق نشدن تخصیص اعتبار یک تا سه درصد بودجه صنایع و دستگاه‌های مختلف به پژوهش در کشور اشاره کرد و افزود: اگر کارخانجات مختلف پنج درصد از گردش مالی خود را وارد فعالیت‌های پژوهشی در امور خود



کنند، می‌توانند موفق‌تر از آنچه اکنون هستند، باشند اما این کار در کشور عملیاتی نمی‌شود در حالی که توجه صنایع به پژوهش، آینده‌ای روشن برای کشور در همه حوزه‌ها رقم می‌زند.

رییس دانشگاه شهیدچمران اهواز با بیان این که سال گذشته با وجود عدم تحقق کامل بودجه دانشگاه بیش از ۲۰ درصد بودجه به پژوهش اختصاص یافت، اظهار کرد: با توجه به این که اساس کار دانشگاه باید پژوهش باشد در سال‌های اخیر سعی شد بودجه دانشگاه به سمت پژوهش هدایت شود اما به دلیل هزینه‌های دیگر میزان هزینه‌کرد برای بحث پژوهش آن گونه که باید بالا نیست.





علمی و آموزشی ۲۸:۳۴:۱۷ 1392/09/24 کنخبر: 5-4776-929

تجلیل از پژوهشگران برتر دانشگاه شهید چمران؛

رنجبر خبر داد؛ انتخاب ۳ پژوهشگر دانشگاه به عنوان برتر کشوری / اعطای بیش از ۲.۵ میلیارد

تومان پژوهانه از ابتدای امسال تاکنون

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اهداف برگزاری هفته پژوهش، عمده دستاوردهای پژوهشی دانشگاه در یک سال گذشته و از ابتدای سال جاری تا کنون را تشریح کرد.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - دکتر رنجبر در مراسم تقدیر از پژوهشگران برتر و فعالان حوزه پژوهش دانشگاه که یکشنبه، ۲۴ آذرماه در آمفی تئاتر دانشکده اقتصاد این دانشگاه برگزار شد، اظهار کرد: اعلام سیاست‌های پژوهشی کشور، تجاری‌سازی علم و فناوری، رونمایی از دستاوردهای پژوهشی، شناسایی توانمندی‌ها و پتانسیل‌های پژوهشی، فراهم کردن شرایط مناسب و تعامل هر چه بیشتر دانشگاه با صنایع، تقدیر از پژوهشگران و فعالان و خادمان این حوزه، ایجاد فضای مناسب برای اشاعه فرهنگ پژوهش به خصوص در میان دانشجویان، دانش‌آموزان و عامه مردم، شناسایی کمبود و مشکلات این حوزه و برنامه‌ریزی برای آینده پژوهش کشور از جمله اهداف هفته پژوهش است.

وی به ضرورت فراهم کردن شرایط لازم برای تعامل دانشگاه با صنایع و ارتباط صنعت با دانشگاه اشاره کرد و گفت: دانشگاه شهید چمران اهواز در سال ۹۱ به میزان ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان قرارداد پژوهشی با صنایع و دستگاه‌ها منعقد کرده و امسال تا پایان آذرماه، مبلغ قراردادهای پژوهشی دانشگاه ۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان بوده است.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: همچنین در سال گذشته میزان پژوهانه پرداختی دانشگاه بالغ بر ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان بوده است که امسال بیش از ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان پژوهانه در چند نوبت پرداخت خواهد شد.

رنجبر افزود: ۱۵۶ قرارداد جاری با دستگاه‌ها و سازمان‌ها و صنایع مختلف توسط اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز در حال اجرا است؛ ۷۱ جلد کتاب در حوزه‌های مختلف تألیف، ترجمه، چاپ مجدد، تألیف و گردآوری شده‌اند؛ ۶۳ عنوان کتاب در دست اقدام هستند و مجوز لازم را دریافت کرده‌اند و ۱۲۰ مورد تقاضا در حال بررسی است.

وی اظهار داشت: برخی صنایع از جمله فولاد خوزستان و شرکت گاز خوزستان که به عنوان خادمان پژوهشی انتخاب شده‌اند، همکاری‌های بسیار خوبی در حوزه پژوهش با دانشگاه داشته‌اند؛ مجموعه فعالیت‌های پژوهشی و حمایت‌هایی که از پژوهشگران دانشگاه صورت گرفت سبب شد در سطح دانشگاه پژوهشگرانی در حوزه کشاورزی، علوم انسانی و علوم پایه به عنوان برتر کشوری معرفی شدند.

به گزارش ایسنا در پایان این مراسم از پژوهشگران برتر دانشگاه در حوزه‌های مختلف با اهدای لوح تقدیر شد. همچنین در بخشی از این مراسم با حضور اعضای هیأت‌رئیس دانشگاه، نمایندگان کتاب به مناسبت هفته پژوهش افتتاح شد.

علمی و آموزشی ۹:۰۹:۳۹ 1392/09/24 کنخبر: 5-3876-929

برخی برنامه های هفته پژوهش و فناوری در خوزستان

هفته پژوهش با شعار "پژوهش و فناوری کلید توسعه پایدار" در استان خوزستان در حال برگزاری است.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - شنبه (۲۳ آذرماه)، در نخستین روز از هفته پژوهش، نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی استان همراه با نمایشگاه فن بازار در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی خوزستان، گشایش یافت. علاقه مندان می توانند از ساعت ۹ تا ۱۲ و ۱۶ تا ۲۰ از این نمایشگاه که تا ۲۶ آذرماه برپاست، بازدید کنند.

افتتاح پنجمین نمایشگاه تخصصی کتاب در محل کتابخانه مرکزی دانشگاه شهید چمران در ساعت ۹ امروز (۲۴ آذرماه) و برگزاری مراسم افتتاحیه و تقدیر از پژوهشگران برتر این دانشگاه در آمفی تئاتر دانشکده اقتصاد و علوم

ه
ص
دو
بر
لا
۳
توا
بر
۴

اجتماعی در ساعت ۱۰، از دیگر برنامه های این هفته است.

هفته پژوهش و فناوری در خوزستان با برگزاری مراسم اختتامیه و تجلیل از پژوهشگران برتر استان به کار خود پایان خواهد داد.



15:32 - 92/09/24 شماره: ۱۳۹۲۰۹۲۴۰۰۱۱۱۲

رتبه نهم دانشگاه چمران در تولید مقالات

مروتی: ۲۰ درصد از بودجه دانشگاه چمران اهواز به پژوهش اختصاص یافت

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: در سال جاری بیش از ۲۰ درصد از بودجه دانشگاه صرف کارهای پژوهشی شده است که این موضوع نشان از اهمیت کار دارد.

به گزارش خبرگزاری فارس از اهواز، حسن مروتی در مراسم تجلیل از پژوهشگران برتر استان که ظهر امروز در اهواز برگزار شد اظهار کرد: در کشور ما چون اقتصاد دولتی در حال گردش است ۵۰ درصد تولید ناخالص ملی به بخش خدمات بر می‌گردد.

وی بیان کرد: تنها ۲۰ درصد از تولید ناخالص ملی ما به بخش صنعت اختصاص داده می‌شود این در حالی بوده که در کشورهای پیشرفته ۵۰ درصد تولید ناخالص ملی به حوزه صنعت مربوط است.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان اینکه قدم برداشتن در راه آموزش و پژوهش یک افتخار به شمار می‌رود گفت: اساس کار دانشگاه‌ها بر پایه پژوهش است اگرچه در سال‌های اخیر بودجه کمتری به بخش پژوهش اختصاص داده شده است.

وی عنوان کرد: در سال جاری بیش از ۲۰ درصد از بودجه دانشگاه صرف کارهای پژوهشی شده است که این موضوع نشان از اهمیت کار دارد. البته در سال گذشته به دلیل وجود تحریم‌ها در بخش پژوهش کم‌رنگ ظاهر شدیم.

مروتی با اشاره به اینکه تنها ۲ درصد از محصولات صادراتی ما تولیدی است افزود: این در حالی بوده که در کشورهای مالزی، کره جنوبی، هند و مصر به ترتیب ۶۵، ۴۰، ۱۱ و ۷ درصد از صادرات آن‌ها تولیدی است.

وی با بیان اینکه ۱۵ درصد از تولید ناخالص ملی مربوط به بخش خصوصی و مابقی دولتی است افزود: متأسفانه در کشور ما بخش خصوصی جایگاهی ندارد و همین امر موجب می‌شود که در بخش دولتی رقابتی وجود نداشته باشد و لذا تلاش برای بهبود کار صورت نمی‌گیرد.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: امروزه در دنیا شرکت‌های کوچک نقش بسیار پر رنگی در توسعه دارند اما متأسفانه در کشور ما این قبیل شرکت‌ها جایگاهی ندارند.

وی با اشاره به اینکه بر اساس قانون تمامی کارخانجات و شرکت‌ها باید یک تا ۵ درصد از بودجه خود را به کار پژوهشی اختصاص دهند افزود: اگر این قانون به خوبی در کشور ما انجام شود در بسیاری از کارها موفق هستیم. شرکت سامسونگ که امروز در تمام زمینه‌ها جهان را به تسخیر خود در آورده است ۴۰ درصد از گردش مالی خود را به بخش پژوهش اختصاص می‌دهد.



مروتی با اشاره به اینکه دانشگاه شهید چمران اهواز در بین دانشگاه‌های کشور رتبه دوازدهم را به خود اختصاص داده است گفت: این در حالی بوده که در بخش تولید مقالات در جایگاه نهم کشور قرار دارد.

وی در پایان از برگزاری مراسم تجلیل از پژوهشگران برتر استانی در روز ۲۷ آذرماه در استانداری خبر داد و افزود: همچنین در روز ۲۵ آذرماه در تهران از پژوهشگران برتر کشوری تجلیل خواهد شد.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایرنا منعکس شده است .



یکشنبه ۲۴ آذر ۱۳۹۲ ۱۳:۴۸ شماره خبر: ۱۳۴۲۶۷۶

همایش مدافعان حرم در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود



گروه اجتماعی: همایش مدافعان حرم حضرت زینب(س) دوشنبه، ۲۵ آذر در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

حجت‌الاسلام والمسلمین ناصر نیایش‌مهر، معاون نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت‌وگو با خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا) از خوزستان، با اعلام خبر برگزاری همایش مدافعان حرم اظهار کرد: این همایش فردا دوشنبه، ۲۵ آذر ساعت ۱۰-۱۲ در مسجد امام خمینی(ره) این دانشگاه برگزار می‌شود.

وی بیان کرد: این همایش با حضور و سخنرانی حجت‌الاسلام خضری و مداحی محمدجواد احمدی و مصطفی مروانی همراه خواهد بود.

نیایش‌مهر گفت: مراسم عزاداری و اجرای تئاتر از دیگر برنامه‌های این همایش است. در این همایش هیئت‌های دانشجویی و مردمی مدافعان حرم حضرت زینب(س) حضور خواهند داشت.



کد خبر 2195931 - تاریخ: ۱۳۹۲/۹/۲۴ - ۱۳:۳۸

مروتی:

شعار هفته پژوهش، پژوهش و فناوری کلید توسعه پایدار است

اهواز - خبرگزاری مهر: رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: شعار در نظر گرفته شده برای هفته پژوهش امسال پژوهش و فناوری کلید توسعه پایدار است.

به گزارش خبرنگار مهر، حسن مروتی در آیین بزرگداشت پژوهشگران برتر استان خوزستان که صبح امروز در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، عنوان کرد: شعار هفته پژوهش امسال پژوهش و فناوری کلید توسعه پایدار است و اعتقاد من بر این است که نه تنها در هفته پژوهش بلکه در همه روزها و ساعت های سال تحقیق و پژوهش در کشور در حال انجام است.

وی افزود: در برنامه چهارم سند چشم انداز کشور که یک سند راهبردی محسوب می شود به توسعه دانایی محور توجه ویژه ای شده است.

مروتی با اشاره بر دولتی بودن اقتصاد کشور اظهار کرد: در خیلی از موارد میزان تولید ناخالص ملی قابل اندازه گیری و سنجش نیست اما مواردی که توان اندازه گیری آن ها وجود دارد نشان از این دارد که ۵۰ درصد از این میزان به بخش خدمات، ۱۰ درصد به بخش کشاورزی، ۲۰ درصد به بخش فناوری نفت و گاز و ۲۰ درصد در بخش صنعت به کار می رود.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: بیشتر کشورهای پیشرفته و توسعه یافته در دنیا بیش از ۴۰ تا ۵۰ درصد از تولید ناخالص ملی خود را در بخش صنعت هزینه می کنند.

وی با بیان اینکه، تنها در دوصد از محصولات صادراتی کشور تولید با فناوری بالا هستند، ادامه داد: اما در سایر کشورها مانند مصر این رقم با هفت درصد و در مالزی نیز به ۶۵ درصد می رسد.

مروتی با اشاره بر اینکه، ۱۵ درصد کل تولید ناخالص ملی در بخش خصوصی رقم می خورد، اظهار کرد: در بخش دولتی رقابت بین شرکت ها وجود ندارد به همین دلیل تلاشی هم برای بهبود و پیشرفت در کار صورت نمی گیرد اما به دلیل اینکه بخش خصوصی نیاز به بازاریابی و فروش دارد در همین راستا رقابت نیز صورت می گیرد.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: رقابت و کشش در بازار بسیار بیشتر از کنجاوی دانشمندان منجر به تولید نو آوری می شود به همین دلیل اگر کارخانه جات مختلف بیش از پنج درصد گردش مالی خود را به سمت فعالیت پژوهشی سوق بدهند موفق تر خواهند بود.

وی با اشاره بر اینکه، در سال های اخیر بالغ بر ۲۰ درصد بودجه دانشگاه شهید چمران صرف کارهای پژوهشی شده است گفت: تبدیل علم به فناوری گام بعدی دانشگاه شهید چمران خواهد بود.



کد خبر: ۱۹۲۳۴۶ زمان مخابره: ۱۳۹۲/۹/۲۴ - ۱۶ : ۳۳

در آستانه روز وحدت حوزه و دانشگاه؛

رییس دانشگاه چمران در خبرگزاری رسا دفتر جنوب غرب حضور یافت خبرگزاری رسا - در آستانه روز وحدت حوزه و دانشگاه، رییس دانشگاه چمران در خبرگزاری رسا دفتر جنوب غرب حضور یافت.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری رسا در اهواز، دکتر حسن مروتی، رییس دانشگاه شهید چمران اهواز، ظهر امروز با حضور در دفتر خبرگزاری رسا در جنوب غرب در نشست هم اندیشی راهکارهای ارتقای وحدت حوزه و دانشگاه شرکت کرد.

در ابتدای این نشست، حجت الاسلام اصغر غیبی، دبیر خبرگزاری رسا در دفتر جنوب غرب به ارائه گزارشی از دفتر این خبرگزاری و روزنامه ندای رسا پرداخت.

در ادامه، خبرنگاران و کارشناسان به بیان سؤالاتی پیرامون اهمیت و راهکارهای ارتقاء وحدت حوزه و دانشگاه پرداختند.

گفتنی است، مشروح این نشست متعاقبا منتشر خواهد شد.



کد خبر: ۱۵۳۲۴۴۲۱ : ۸ - ۱۳۹۲/۹/۲۶

مذهب، مهم ترین عامل وحدت حوزه و دانشگاه است

خبرگزاری شبستان: نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری، مذهب را مهم ترین عامل وحدت حوزه و دانشگاه دانست و اظهار داشت: با گسترش مذهب در حوزه و دانشگاه می توانیم وحدت و انسجام را تضمین کنیم.

به گزارش خبرگزاری شبستان از اهواز، آیت الله سید علی شفیعی، نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری، پس از اقامه نماز در جمع دانشجویان در دانشگاه شهید چمران اهواز به مناسبت روز وحدت حوزه و دانشگاه، گفت: قشر دانشگاهی به ویژه دانشجوی همواره چشم و چراغ هر جامعه ای بوده و مایه ثبات قلب دیگران هستند.

وی با تشکر از بسیج اساتید دانشگاه شهید چمران، اضافه کرد: در سال های پس از شهادت آیت الله مفتاح و نامگذاری روزی به نام وحدت حوزه و دانشگاه، مظاهر متعددی از وحدت این دو نهاد علمی را شاهد بوده ایم اما به عقیده من، هنوز چگونگی وحدت حوزه و دانشگاه کاملاً مشخص نشده است.

نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان رهبری، تصریح کرد: دانشگاه ها و حوزه های علمیه هر کدام با چیدمان و روش خاص خود به فعالیت علمی می پردازند و برگزاری جلساتی در حوزه های علمیه با دانشجویان و برعکس، از مظاهر وحدت این دو نهاد است.

وی افزود: نظام مقدس جمهوری اسلامی یا با تعیین خط مشی متعادل یا ممانعت باید این روند کنونی را ادامه دهد تا به جمع بندی نهایی از وحدت حوزه و دانشگاه برسیم یا اینکه مشخص شود که منظور از وحدت، عدم اختلاف این دو نهاد است، به طوری که هر دو روال خود را داشته اما در مسائل سیاسی و اجتماعی اختلاف نداشته باشند.

وی ادامه داد: شخصیت های برجسته اسلام اعم از ابن سینا، فارابی، خواجه نصیر طوسی، ابن هبش، ابن میثم کمال الدین، زکریای رازی مظهر وحدت و مورد قبول حوزه و دانشگاه بوده اند، چرا که این شخصیت ها جامع هر دو علم بودند و تا امروز چشم و چراغ ما هستند.

15:05 - 92/09/26 شماره: ۱۳۹۲۰۹۲۶۰۰۱۰۶۰



از سوی بسیج دانشجویی برگزار می‌شود
همایش «وحدت حوزه و دانشگاه» در دانشگاه شهید چمران اهواز

مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز از برگزاری همایش «وحدت حوزه و دانشگاه» در این دانشگاه خبر داد.

احمد مداحی امروز در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در اهواز اظهار کرد: همایش «وحدت حوزه و دانشگاه» در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار خواهد شد.

وی افزود: این همایش روز چهارشنبه ۲۴ آذر ماه از ساعت ۱۲ و ۳۰ دقیقه آغاز خواهد شد و تا ساعت ۱۴ ادامه می‌یابد.

به گفته مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز، همایش «وحدت حوزه و دانشگاه» در سالن آمفی تئاتر دانشکده علوم برگزار می‌شود.

وی خاطر نشان کرد: همایش «وحدت حوزه و دانشگاه» با حضور اساتید و دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار خواهد شد.

مداحی تصریح کرد: همچنین از اساتید و دانشجویان دانشگاه نفت، دانشگاه رامین، دانشگاه آزاد و دانشگاه پیام نور نیز برای حضور در همایش «وحدت حوزه و دانشگاه» دعوت شده است.

وی بیان کرد: همایش «وحدت حوزه و دانشگاه» عمومی است و همه دانشجویان و اساتید دانشگاه‌های مختلف اهواز می‌توانند در آن حضور یابند.

مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز اضافه کرد: در همایش «وحدت حوزه و دانشگاه» حجت‌الاسلام سید محمود نبویان نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی و از اساتید مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی (ره) قم سخنرانی خواهد کرد.

وی یادآور شد: همایش «وحدت حوزه و دانشگاه» به مناسبت ۲۷ آذر ماه سالروز شهادت شهید آیت‌الله دکتر محمد مفتاح از بنیانگذاران این وحدت برگزار می‌شود.



کد خبر : ۳۲۳۷۸۰ : ۹ : ۵۶ - ۱۳۹۲/۹/۲۵

اساس کار دانشگاه ها بر پایه پژوهش است

خبرگزاری شبستان: رئیس دانشگاه چمران اهواز، با بیان اینکه پژوهش باید اساس کار دانشگاه ها باشد، اظهار داشت: براساس قانون تمامی کارخانجات و شرکت ها باید یک تا ۵ درصد از بودجه خود را به پژوهش اختصاص دهند .

به گزارش خبرگزاری شبستان از اهواز، دکتر حسن مروتی، رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، در مراسم تقدیر از پژوهشگران برتر و فعالان حوزه پژوهش این دانشگاه، بر ضرورت توجه صنایع به حوزه پژوهش تأکید کرد و گفت: با جدی گرفتن بخش پژوهش در صنایع، می توان امیدوار بود در آینده محصولات صادراتی بر اساس تکنولوژی و فناوری پیشرفته تولید شود.

وی با بیان اینکه در سند چشم انداز کشور فصلی جداگانه به توسعه دانایی محور اختصاص داده شده که نشان از ضرورت و اهمیت این موضوع است، اضافه کرد: اساس کار دانشگاه ها بر پایه پژوهش است اگرچه در سال های اخیر بودجه کمتری به بخش پژوهش اختصاص داده شده است.

وی با اشاره به اینکه در کشور ما چون اقتصاد دولتی در حال گردش است ۵۰ درصد تولید ناخالص ملی به بخش خدمات بر می گردد، افزود: تنها ۲۰ درصد از تولید ناخالص ملی ما به بخش صنعت اختصاص داده می شود این در حالی است که در کشورهای پیشرفته ۴۰ درصد تولید ناخالص ملی به حوزه صنعت مربوط می باشد.

دکتر مروتی، با بیان اینکه سهم بخش های کشاورزی، فناوری نفت و گاز و صنعت از تولید ناخالص ملی نیز به ترتیب ۱۰، ۲۰ و ۲۰ درصد است، تصریح کرد: تنها ۲ درصد محصولات صادراتی کشور با فناوری پیشرفته تولید شده اند اما در کشورهایی مانند مصر، هند، کره و مالزی به ترتیب ۷، ۱۱، ۴۰ و ۶۵ درصد محصولات آنها با فناوری پیشرفته تولید و صادر می شود.

وی با اشاره به اینکه تنها ۱۵ درصد تولید ناخالص ملی کشور توسط بخش خصوصی و ۸۵ درصد مربوط به بخش های دولتی است، عنوان کرد: متأسفانه در کشور ما بخش خصوصی جایگاهی ندارد و همین امر موجب می شود که در بخش دولتی رقابتی وجود نداشته باشد و لذا تلاش برای بهبود کار صورت نمی گیرد.

فعالیت های پژوهشی در استان خوزستان باید ساماندهی و اولویت بندی شود

خبرگزاری شبستان: رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های خوزستان، بر ضرورت اولویت بندی و ساماندهی فعالیت های پژوهشی در استان تأکید کرد .

به گزارش خبرگزاری شبستان از اهواز، حجت الاسلام سید محسن شفیعی، رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های خوزستان، در مراسم تقدیر از پژوهشگران برتر و فعالان حوزه پژوهش دانشگاه شهید چمران اهواز، با بیان اینکه امر پژوهش نیازمند سرمایه گذاری بیشتر است و باید خروجی امر پژوهشی در استان بیش از این باشد، گفت: آموزش و پژوهش از علائم حیاتی یک جامعه محسوب می شود، بنابراین در این زمینه به یک همت و اراده جمعی نیاز داریم.

وی با اشاره به ضعف های پژوهش در کشور، بر ضرورت ایجاد روح پژوهشگری در نسل جوان تأکید کرد و افزود: با همه مقدمات و آماده سازی ها در حوزه پژوهش، خروجی پژوهش با آنچه در این حوزه هزینه می شود، متناسب نیست چرا که پژوهش باید به یک باور عمومی تبدیل شود و از محدوده برنامه ها و جلسات گذرا عبور کند.

حجت الاسلام شفیعی، بر ضرورت توجه به موانع پیش رو در امر پژوهش استان و مرتفع ساختن آنها تأکید کرد و ادامه داد: با همه این مقدمات و آماده سازی ها در حوزه پژوهش، آن طور که باید و شاید این حوزه به خوبی پیش نمی رود و به نظر می رسد خروجی پژوهش با آنچه در این حوزه هزینه می شود، متناسب نیست.

وی با بیان اینکه در حوزه پژوهش جمعی در جایگاه مطلوبی قرار نداریم و روح پژوهش جمعی نیاز به بازخوانی مجدد دارد، اضافه کرد: اگر اعتباراتی که به پژوهش تخصیص می یابد، بررسی شود می توان در اولویت بندی پژوهش به درستی عمل کرد و لازم است پژوهش ها به سمت حوزه های آسیب پذیر جامعه و علوم انسانی هدایت شوند.

وی با اشاره به اینکه باید نسبت به پژوهش نگاهی عبادی داشته باشیم و این امر به فرهنگ در جامعه تبدیل شود، اظهار کرد: شاخص ها، داده ها، آمارها و تحقیقات به نوعی رویکرد اقتصادی، بازرگانی و صنعتی دارد، البته این موضوع را نفی نمی کنیم اما در جامعه ما که صدها مرکز حوزه و دانشگاه مشغول فعالیت هستند، در حوزه مسائل رفتاری، نگاه اجتماعی و باورهای عمومی، چالش هایی جدی داریم.

رئیس دفاتر استانی نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه های خوزستان، با بیان اینکه ارتقای پژوهش در کنار تثبیت، توسعه و تحکیم عوامل، نیاز به رفع موانع دارد و اگر به موانع توجه نشود تلاش ها آن چنان که باید، به نتیجه نخواهند رسید، در بحث پژوهش، استان خوزستان از جایگاه خوبی برخوردار نیست و باید تلاش شود تمایل به انجام پژوهش انفرادی در استان به پژوهش جمعی تبدیل شود.



علمی و آموزشی ۹:۳۰:۷ ۱۳۹۲/۰۹/۲۵ کد خبر: 929-4876-5

امروز و در سومین روز از هفته پژوهش؛

درهای دانشگاه‌های استان به روی عموم مردم باز است

"روز دانشگاه با درهای باز (Open day)"، امروز و در سومین روز از هفته پژوهش و فناوری سال ۹۲، در دانشگاه‌های استان خوزستان برگزار می‌شود.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - در این روز امکان بازدید آحاد جامعه از بخش‌های مختلف دانشگاه‌های استان، از ساعت ۸ تا ۱۶ فراهم است.

یادآور می‌شود روز دانشگاه با درهای باز (Open day) به منظور ایجاد ارتباط سازنده میان پژوهشگران و دانشگاه و آشنا کردن هر چه بیشتر اقشار مختلف جامعه به ویژه نوجوانان و جوانان با فضای دانشگاه و پژوهش و افزایش سطح اطلاعات مراجعه‌کنندگان در رابطه با محیط دانشگاه، رشته‌ها، امکانات و تجهیزات و...، در هفته پژوهش و فناوری در نظر گرفته شده است. در این روز هر فرد علاقه‌مند می‌تواند بدون گرفتن مجوز، به فضای دانشگاه قدم بگذارد و از آن بهره‌مند شود.



کد خبر : ۳۲۴۹۶۷ : ۸ - ۴۳ - ۱۳۹۲/۹/۲۸

ایران از نظر فناوری نانو جزو ۱۰ کشور برتر جهان است

خبرگزاری شبهستان: رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، با بیان اینکه ایران از نظر فناوری نانو جزو ۱۰ کشور برتر جهان است، اظهار داشت: همچنین از نظر رشد علمی در خاور میانه رتبه نخست را دارا هستیم.

به گزارش خبرگزاری شبهستان از اهواز، دکتر حسن مروتی، رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، در مراسم اختتامیه هفته پژوهش و تقدیر از پژوهشگران برتر استان، با بیان اینکه پژوهش و فناوری باید بر اساس نیاز جامعه انجام شود، گفت: جامعه برای پویایی به خلاقیت نیاز دارد و در این راستا می توان از پژوهش های انجام شده که آمادگی وارد شدن به بازار کار را دارند و همچنین پایان نامه های دانشجویی بهره برد.

وی بر ارتباط دستگاه های دولتی با مراکز علمی استان تأکید کرد و افزود: ایران در فناوری نانو جزو ۱۰ کشور برتر جهان است و ۴ درصد از علم نانو در کشور ایران تولید می شود و همچنین از نظر علمی در منطقه خاورمیانه رتبه اول را دارا هستیم که در این راستا خوزستان نیز دستاوردهای بسیاری به دست آورده است.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، با اشاره به اینکه هم اکنون رتبه علمی جمهوری اسلامی ایران در جهان ۱۷ و بالاتر از کشورهایی همچون سوئیس، سوئد و ترکیه است، خاطر نشان کرد: با اینکه امکانات علمی ما از بسیاری کشورها کمتر است ولی رتبه خوبی در سطح دنیا داریم.

وی با بیان اینکه دستگاه های اجرایی مکلفند تا ۳ درصد بودجه خود را به امر پژوهش اختصاص دهند و همچنین دولت مجاز است از شرکت های دانش بنیان حمایت کند، ادامه داد: اعتبارات پژوهشی خوزستان حدود ۱۵۰ میلیارد تومان است و از جمله کارهایی مثبت استان ارتباط بین دستگاه های اجرایی و نهادهای علمی است.

دکتر مروتی، با بیان اینکه دانشگاه شهید چمران اهواز در سال گذشته بیشترین قراردادهای پژوهشی را با دستگاه های دولتی داشته است، اضافه کرد: بر اساس اطلاعات پایگاه اسکاپوس در بازه زمانی سال های ۱۹۹۷ تا ۲۰۱۱ وضعیت علمی کشور رشدی ۴/۷ درصدی داشته است.



1392/09/28 کد خبر 5-5876-929 علمی و آموزشی ۱۶:۱۲:۱

با تجلیل از ۶۳ پژوهشگر برتر؛
آئین اختتامیه هفته پژوهش و فناوری در خوزستان برگزار شد

آئین اختتامیه هفته پژوهش و فناوری در خوزستان، با حضور مسئولان استان، رؤسای دانشگاه ها و مدیران صنایع و دستگاه های اجرایی، با تجلیل از ۶۳ پژوهشگر برتر در حوزه های مختلف برگزار شد.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - در این مراسم که بعدازظهر چهارشنبه، ۲۷ آذرماه در آمفی تئاتر شهید هاشمی استانداری خوزستان برگزار شد، علی عماد معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی منابع انسانی استاندار و دبیر ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری، اظهار داشت: بنا داریم در سال آتی با همت بیشتر و برنامه ریزی دقیق تر و گسترده تر به پژوهش و آموزش بپردازیم و با اتخاذ سازوکار های مناسب و اهمیت بخشیدن به این کار، بتوانیم پژوهش را مطابق با فرمایش مقام معظم رهبری، همگانی کنیم تا عامه مردم با پژوهش آشنا و پژوهشگران نیز در جامعه از احترام و جایگاه خاصی برخوردار شوند و در زمینه پژوهش که نیاز اساسی جامعه ی امروز ما و در واقع تقویت کننده و ترویج دهنده ی امر آموزش است، موفقیت هایی حاصل کنیم.

وی خاطرنشان کرد: آنچه مسلم است جامعه ی مبتنی بر دانش، بر پایه ی نوآوری و خلاقیت، تحقیق و پژوهش و توسعه و استفاده از دانش استوار است و در واقع پژوهش اساس دانش است؛ توسعه دانش نیز در سایه ی پژوهش امکان پذیر است. پژوهش علم را شکوفا و راه توسعه ی کشور را به پیش می برد اما همان طور که رئیس جمهور در سخنان خود در مراسم تجلیل از پژوهشگران برتر کشور اشاره کردند، پژوهش به محیط مناسب و مساعد نیاز دارد و برای شکوفایی استعداد های اندیشمندان، محققان و پژوهشگران باید محیط مناسب فراهم باشد؛ این محیط به تبع باید با آرامش و آزادی همراه باشد و پژوهشگر باید بتواند در فضای امن، آرام و آزاد و به دور از تهدید، پژوهش خود را در موضوعات مورد نیاز جامعه ی امروز به انجام برساند.

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی منابع انسانی استانداری خوزستان ادامه داد: اگر می خواهیم کشور را در مسیر توسعه و پیشرفت قرار دهیم، زمینه پیشرفت فراهم کردن محیط امن و آزاد است؛ ازسوی دیگر هم امر پژوهش برای ما حائز اهمیت و مقدس است و هم پژوهشی ارزشمند است که به رفع نیازهای جامعه در حال و آینده کمک



کند زیرا بسیاری از طرح های پژوهشی تنها اتلاف وقت و هزینه است و نتیجه ای که باید برای جامعه حاصل کند، را دربر ندارد.

عماد با بیان این که حضور دستگاه های دولتی در کنار سازمان های غیردولتی و مراکز علمی، تحقیقاتی و دانشگاهی در کنار دستگاه های اجرایی نویدبخش ایجاد یک همکاری و همراهی بین مراکز علمی و دستگاه های اجرایی است، تصریح کرد: این مشکل را به صورت عینی در مجموعه های اجرایی و مراکز علمی خود شاهد هستیم که طرح های پژوهشی انجام و وارد دستگاه های اجرایی می شود اما به دلیل این که این ارتباط مستمر نیست و تنها به همان مقطع قرارداد محدود می شود، متأسفانه نتایج حاصل از این پژوهش ها در دستگاه های اجرایی و برای مردم نمود ندارد.

وی افزود: این موضوع یکی از مواردی است که موجب تشکیل کارگروه آموزش و پژوهش در استانداری شد تا هماهنگی لازم را بین دستگاه های علمی، مراکز پژوهشی، دانشگاه ها و دستگاه های اجرایی ایجاد کند؛ در این رابطه یکی از مواردی که می تواند این همکاری ها را افزایش دهد، رسیدن به یک سازماندهی منسجم در بحث اعتبارات است تا بتوانیم با طی مراحل قانونی این اعتبارات را تجمیع کنیم؛ اعتبار پژوهشی حاصل از

تسهیلات ماده ۱۱۶ قانون برنامه پنجم در استان رقم بسیار بالایی در حدود ۱۵۰ میلیارد تومان است که می تواند پژوهش استان را متحول کند و اگر این اعتبارات سازماندهی شده و هدایت شود و همچنین طرح های پژوهشی به طور دقیق بازنگری و رسیدگی شود، این پژوهش ها و اعتبارات هزینه شده برای پیشبرد رفاه حال مردم نتیجه خواهد داشت.

دبیر ستاد استانی هفته ی پژوهش و فناوری با بیان این که امروز هنگامی که از توسعه سخن گفته می شود همه به اشتباه توسعه را به ایجاد آزادراه ها، احداث ساختمان ها، ایجاد کانال های آبیاری، سد و از این قبیل موارد تعبیر می کنند، اظهار داشت: همه ی اندیشمندی که در بحث توسعه صاحب نظر هستند، معتقدند هیچ توسعه ای در هیچ کشوری امکان پذیر نیست مگر آن که تفکر انسان ها تغییر و توسعه پیدا کند و به همین دلیل است که یک مدیر هنگامی که در رأس هر مجموعه ای قرار می گیرد در مرحله نخست سراغ منابع مادی، ابزار و تجهیزات و تکنولوژی نمی رود بلکه به گزینش تیمی می پردازد که توان تجزیه و تحلیل مسائل در جهت اهداف توسعه ای آن سازمان را داشته باشند.

عماد افزود: متأسفانه با توجه به شناختی که نسبت به دستگاه های اجرایی و منابع انسانی استان داریم، احساس می کنم کمتر در این زمینه کار شده است و اگر هم کاری انجام شده، به دلیل همان فاصله بین مراکز علمی و



دستگاه های اجرایی، به طور عملی نتایجی در بر نداشته است؛ به طور مثال اگر موضوع سلامت سازمان را در مثلثی تعریف کنیم، سه رأس این مثلث توانمندسازی، انسجام سازمانی و پاسخگویی است که رضایتمندی محیط بیرونی را در بر خواهد داشت. در حال حاضر همه مردم با دستگاه های اجرایی سروکار دارند اما آیا نگاه بیرونی به سازمان های ما یک نگاه مثبت و مطلوب است؟ آیا دستگاه های اجرایی، دستگاه های پاسخگو هستند؟ خیر، در واقع و در حقیقت این گونه نیستند بنابراین معتقدم اگر پژوهشگران ما در زمینه علوم انسانی و منابع انسانی به دولت کمک کنند و در این زمینه طرح های تحقیقاتی قابل اجرا در دستگاه های اجرایی انجام دهند، بیشترین نیاز مردم رفع می شود و این کار بهترین یاری رسانی در اداره ی کشور است.

وی با دعوت از همه ی پژوهشگران فعال در زمینه منابع انسانی برای فعالیت در این زمینه گفت: از همین جا دست یاری به سوی همه این پژوهشگران دراز می کنم و از آن ها درخواست دارم در این حوزه ها ورود کنند زیرا گلایه مردم از دستگاه های اجرایی زیاد است امروز مردم از بر زمین ماندن کارها گلایه مند هستند و باید روزهای متعددی برای انجام کارهای خود در دستگاه های اجرایی در تردد باشند؛ این مسئله برای ما کارگزارانی که در نظام جمهوری اسلامی مشغول فعالیت هستیم، مایه ی سرشکستگی است و به همین دلیل در اداره کل منابع انسانی و آموزش و پژوهش استانداری، از همه ی مسئولان در دستگاه های اجرایی، رؤسا و مدیران مراکز علمی انتظار داریم این مشکل و معضل جامعه ی امروز را با کارهای بزرگ پژوهشی رفع کنند که در این صورت بخش اعظمی از مشکلات ما رفع خواهد شد.

دبیر ستاد استانی هفته ی پژوهش و فناوری با طرح این پرسش که چرا سرمایه گذار ما از خوزستان متواری است؟ افزود: چرا علی رغم داشتن پتانسیل های بسیار در خوزستان، از نظر اقتصادی در رده ی پایین هستیم و چرا این طرح های پژوهشی تا کنون جوابگو نبوده است؟ این سؤالی است که از پژوهشگران درخواست داریم به آن پاسخ دهند.

عماد تصریح کرد: امیدوارم سال آینده نمایشگاه دستاورد های پژوهشی استان به گونه ای برگزار شود که کیفیت آن بر کمیت ارجح باشد و پژوهشگران ما طرح هایی ارائه دهند که به عنوان طرح های برتر در سطح دنیا شناخته شوند.

به گزارش ایسنا در این مراسم همچنین دکتر حسن مروتی رئیس دانشگاه شهیدچمران اهواز و دبیر اجرایی ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری، با اشاره به فرازهایی از فرمایشات امام (ره) و مقام معظم رهبری درباره ی اهمیت



علم، به بیان بخشی از سخنان دکتر روحانی در مراسم تجلیل از پژوهشگران برتر کشور مبنی بر لزوم انجام پژوهش های تقاضامحور و ایجاد تقاضا برای پژوهش از سوی بخش خصوصی پرداخت و خاطرنشان کرد: پژوهش اکنون در عرصه و مرحله ای قرار گرفته است که باید برای تقاضایی که در جامعه وجود دارد، کار انجام شود و دیگر زمان آن که دانشگاه ها پژوهش را صرفاً برای بالا بردن علم انجام دهند، تقریباً به پایان رسیده است. زمانی دانشجویان کارشناسی ارشد و دکترا تنها برای آن که فارغ التحصیل شوند و مدرک تحصیلی دریافت کنند، پایان نامه ی خود را انجام می دادند اما این که پژوهش آن ها برای جامعه سودمند بود یا خیر، در مرحله ی دوم اهمیت قرار داشت و بسیاری از پایان نامه ها بدون استفاده در کتابخانه ها باقی می ماند.

رئیس دانشگاه شهیدچمران اهواز با بیان این که نیاز جامعه بیش از هوش و دکاوت دانشمندان منجر به اختراع می شود، افزود: در واقع نیاز مادر اختراع است و اگر نیاز جامعه را مورد تحقیق قرار دهیم خلاقیت ها و فکرها بیشتر بروز پیدا می کند بنابراین باید راهکاری برای تحقق این امر در نظر گرفته شود؛ برای این منظور قانونگذار راهکارهای مختلفی را پیشنهاد داده است که یکی از این راهکارها ماده ی ۱۱۶ قانون برنامه پنجم در بودجه ی سال ۹۲ مبنی بر موظف بودن کلیه ی دستگاه های اجرایی موضوع ماده ی ۵ قانون خدمات کشوری به صرف یک تا سه درصد اعتبارات خود برای انجام امور پژوهشی و توسعه ی فناوری است؛ این رقم در استان خوزستان حدود ۱۵۰ میلیارد تومان است. البته هنگامی که با دستگاه های اجرایی در این مورد صحبت می شود، می گویند محققان لازم برای آن که کارهای پژوهشی این دستگاه ها در مجموعه استان انجام شود، وجود ندارد که باید کمی به آن ها حق داد زیرا تعداد افراد هیأت علمی استان متناسب با نیاز استان نیست و از سوی دیگر برخی دستگاه ها و تجهیزات آزمایشگاه ها در استان کمتر یافت می شود بنابراین دستگاه های اجرایی به سمت دانشگاه های پایتخت و دیگر مناطق روی می آورند.

وی با اشاره به مصوبه هیأت دولت در یکی از سفرهای ریاست جمهوری به استان، خاطرنشان کرد: مطابق این مصوبه تمام دستگاه های اجرایی موظف شدند ۷۰ درصد پروژه های پژوهشی خود را با دانشگاه های داخل استان، عقد قرارداد کنند این قانون در مجموعه استان وجود دارد اما راهکار دیگری نیز هست و آن این که ۳۰ درصد از اعتبارات یک تا سه درصد را می توان بدون هرگونه قراردادی تجهیزات دریافت کرد و مجموعه ی استان را قوی تر کرد تا بتوان در آینده کارهای بیشتری در استان انجام داد و این اعتبار را صرف دانشگاه ها، مراکز آموزشی و پژوهشی و در نهایت صرف بالابردن علم و دانش در استان کرد. بنابراین از مقامات استانداری و مدیران دستگاه ها درخواست می کنم در این زمینه همکاری کنند تا مراکز آموزشی و پژوهشی در استان بیش از پیش به وسایل و تجهیزات موردنیاز که قطعاً مورد استفاده ی تمام مجموعه استان خواهد بود، مجهز

شوند.



مرونی همچنین به ماده ۱۷ قانون برنامه ی پنجم توسعه اشاره و تصریح کرد: در این ماده قانونی آمده است که دولت مجاز است به منظور توسعه و انتشار منابع و حمایت از شرکت های دانش بنیان اقداماتی را انجام دهد که یکی از این اقدامات حمایت مالی از پژوهش های تقاضامحور مشترک با دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی، پژوهشی و فناوری و حوزه های علمیه در حل مشکلات موجود کشور است مشروط بر این که حداقل ۵۰ درصد از هزینه های آن را کارفرمای غیردولتی تأمین و تعهد کند؛ بنابراین از طریق این ماده قانونی نیز دولت می تواند وارد مقوله ی پژوهش شود تا با همکاری و همیاری همه سازمان ها و نهادها، مشکل پژوهش در استان رفع شود.

وی به ارائه گزارشی از وضعیت علمی استان و کشور پرداخت و خاطرنشان کرد: براساس اعلام پایگاه وی به ارائه گزارشی از وضعیت علمی استان و کشور پرداخت و خاطرنشان کرد: براساس اعلام پایگاه SCOPUS تولید علم ایران در سال ۲۰۱۱ نسبت به سال ۲۰۰۵ از رشد ۴.۷ درصدی برخوردار بوده است و ایران از نظر تولید علم در ردیف ۱۷ و بین ۲۰ کشور نخست دنیا قرار گرفته است؛ همچنین ۱.۳ تا ۱.۴ درصد تولید علم جهان به ایران اختصاص دارد؛ جایگاه علمی ایران در منطقه در رتبه نخست است و از نظر فناوری نانو با تولید چهار درصد علم دنیا بین ۱۰ کشور نخست قرار دارد. ۳۹ هزار ۳۸۴ مقاله و سند علمی به نام ایران در SCOPUS ثبت شده است و این در حالی است که کشورهایی مانند سوئیس، ترکیه، هلند، سوئد و ... با وجود آن که از نظر تجهیزات شرایط بسیار بهتری نسبت به ما دارند، در رتبه های پایین تر از ایران قرار دارند و این نشان می دهد خمیرمایه ی درونی و دینی ما کمک کرده است تا با تجهیزات کمتر نتیجه ی بهتری به دست آوریم و بنابراین اگر به مجموعه ی محققین کمی بیشتر رسیدگی شود، قطعاً جایگاه علمی کشور بسیار بهتر از جایگاه فعلی خواهد شد.

رئیس دانشگاه شهیدچمران اهواز افزود: رشد مقالات خوزستان نیز در این بازه ی زمانی ۹ برابر و بالاتر از میانگین کشوری بوده است و شاید بتوان علت آن را به ۲ عامل نسبت داد؛ در حال حاضر تعداد مراکز آموزش عالی استان نسبت به گذشته افزایش چشمگیری داشته است و دانشگاه های پیام نور، آزاد اسلامی، غیرانتفاعی و ... نیز تولیدات علمی خود را دارند در نتیجه تولیدات علمی استان نسبت به کل کشور بسیار بالاتر رفته است؛ همچنین در سال های اخیر بسیاری از دانشکده های دانشگاه شهیدچمران در شهرهای مختلف به دانشگاه های مستقل تبدیل شدند و این دانشگاه ها نیز به زنجیره ی تولید علم در استان پیوستند؛ دانشگاه شهیدچمران نیز در این بازه ی زمانی رشد ۷.۲ برابری داشته است.



مروتی بهترین اقدام دانشگاه در استان را ارتباط با دستگاه های اجرایی عنوان و تصریح کرد: در سال های اخیر تعداد طرح های تحقیقاتی دانشگاه با دستگاه های اجرایی با عنایت به مصوبه دولت و اهتمام همه ی مدیران استان، رشد بالایی داشته است به طوری که دانشگاه شهیدچمران بین دانشگاه های استان ها، به غیر از تهران، بالاترین قراردادها را با دستگاه های اجرایی منعقد کرده است؛ به عبارت دیگر دانشگاه به این سمت حرکت می کند که پژوهش تنها برای خارج از دانشگاه انجام شود و تا حد ممکن از پژوهش های درون مجموعه و صرفاً تولید علم محض کاهش داده شود.

وی همچنین با اشاره به برگزاری هفته ی پژوهش، از اهداف برگزاری این هفته را ایجاد انگیزه در پژوهشگران و تعیین خط مشی پژوهش در سال آینده عنوان و خاطرنشان کرد: در حال حاضر سه سال متولی است که هفته ی پژوهش در استان خوزستان با همکاری استانداری برگزار می شود و خوزستان در هر سه سال مقام نخست را بین استان های کشور کسب کرده است که دلیل آن ارتباط تنگاتنگ دانشگاه با مجموعه استانداری است.

دبیر اجرایی ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری به وظایف ۲ کمیته علمی و اجرایی ستاد استانی هفته ی پژوهش اشاره و اظهار کرد: برگزاری نمایشگاه دستاوردهای پژوهش و فناوری استان از سوی کمیته ی اجرایی انجام شد؛ کمیته ی علمی نیز که پژوهشگران برتر استان را مشخص می کند، در حال حاضر از میان همه ی صنایع و دانشگاه ها با مقایسه ی هر بخش به طور جداگانه و بر اساس معیارهای موجود این کار را انجام می دهد و البته معمولاً رویکرد کمیته ی علمی به کارهای کاربردی است و در نهایت در محورهای مختلف افرادی معرفی می شوند؛ امیدوارم این مقوله خط مشی و راهی برای آینده ی استان شود.

به گزارش خبرنگار ایسنا در این مراسم همچنین دکتر بابک مختاری دبیر کمیته اجرایی ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری و رئیس پارک علم و فناوری خوزستان، به ارائه گزارشی از برگزاری نمایشگاه دستاوردهای پژوهش و فناوری استان پرداخت و اظهار داشت: نمایشگاه هفته ی پژوهش به گونه ای که در خوزستان برگزار می شود، تقریباً در کشور منحصر به فرد است؛ این نمایشگاه در سال های ۸۴، ۸۵ به صورت خودجوش توسط دانشگاه شهیدچمران برگزار می شد اما از سال ۸۸ به بعد و به منظور نهادینه کردن فرهنگ پژوهش در جامعه و آشناسدن عامه مردم با عملکرد دانشگاه ها و دستگاه های اجرایی در امر پژوهش، تصمیم گرفته شد نمایشگاه خارج از محیط دانشگاهی برگزار شود؛ با توجه به این رویکرد از سال ۸۸، ۸۹ استانداری به طور کامل به این قضیه وارد

شد و خوزستان سه سال متوالی در برگزاری نمایشگاه دستاوردهای پژوهش و فناوری جزو استان های برتر قرار گرفت.

وی با بیان این که امسال پنجمین نمایشگاه استانی هفته ی پژوهش و فناوری برگزار شد، از تلاش ها و همکاری مدیریت نمایشگاه بین المللی خوزستان برای اختصاص این مکان جهت برگزاری نمایشگاه قدردانی و تصریح کرد: کار نمایشگاه با تشکیل کمیته ی اجرایی آغاز و چندین جلسه برای تصمیم گیری درباره سازوکار برگزاری نمایشگاه، مکان، ساعات کار و ... برگزار شد.

دبیر کمیته اجرایی ستاد استانی هفته پژوهش و فناوری با بیان این که امسال در کنار این نمایشگاه، برای نخستین بار یک نمایشگاه جانبی نیز برپا شد، افزود: فن بازارها بر اساس نقشه ی جامع علمی کشور و برنامه ی پنجم توسعه، به پارک های علم و فناوری استان ها به عنوان متولیان اصلی توسعه ی فناوری تکلیف و واگذار شده است؛ با توجه به این امر امسال نخستین فن بازار استان برگزار شد و درصدد هستیم این رویداد به طور مرتب و تقویم دار، سالانه و در صورت استقبال، بیش از یک بار در سال برگزار شود. فن بازار کشوری امسال برای سومین سال متوالی در محل نمایشگاه بین المللی تهران برگزار شد اما فن بازار استان نخستین فن بازار در نوع خود در کشور بوده است.

مختاری خاطرنشان کرد: امسال ۳۳ دستگاه اجرایی و صنعتی و مرکز دانشگاهی در نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی استان حضور داشتند؛ همچنین ۳۳ شرکت دانش بنیان پارک علم و فناوری استان، در نمایشگاه فن بازار تولیدات خود را در معرض نمایش قرار دادند؛ با توجه به برگزاری نمایشگاه در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی استان و سهولت دسترسی مردم، استقبال بسیار خوبی از نمایشگاه انجام شد.

وی همچنین به نحوه انتخاب غرفه های برتر در نمایشگاه اشاره و تصریح کرد: با توجه به اینکه نمایشگاه امسال، بیشتر محصول محور شده بود همچنین به علت تعدد شرکت کنندگان، انتخاب غرفه های برتر بسیار دشوار بود؛ نمایشگاه هر سال از نظر غنای محصولات نسبت به سال قبل وضعیت بهتری داشته است و اگر سال های اول شاید بیشتر دستگاه ها گزارش عملکرد می دادند، امسال نمایشگاه بسیار محصول محور بود. با در نظر گرفتن معیار های متعدد از قبیل تعداد بازدیدکنندگان، دستاوردها، حضور مدیران ارشد سازمان ها در محل غرفه و نظرسنجی ها در نهایت ۵ غرفه برتر انتخاب شد.



رئیس پارک علم و فناوری خوزستان همچنین یکی دیگر از حوزه های فعالیت این نهاد را حضور در نمایشگاه علم تا عمل عنوان و اظهار کرد: این نمایشگاه به نوعی فن بازار ملی محسوب می شود و همه استان ها با محوریت استانداری در آن حضور دارند؛ متولی اصلی این نمایشگاه معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری است و معمولاً هر سال در هفته ی دولت (شهریورماه) برگزار می شود که امسال به علت تغییر دولت در آبان ماه برگزار شد. طی سه سال حضور در این نمایشگاه، سهم خوزستان از مجموع ۲۰، ۳۵ و ۲۰ طرح برتر ملی در سال های اول تا سوم به ترتیب یک، ۲ و یک طرح بوده است. در نمایشگاه علم تا عمل امسال کمتر از ۱۲ استان حائز رتبه ی برتر ملی شدند. این نمایشگاه می تواند در زمینه دریافت تسهیلات بدون کارمزد و بهره برای تجاری سازی، فروش لیزینگی و ... برای شرکت های استان بسیار کارساز و مثمر ثمر باشد و از این جهت بسیار حائز اهمیت است.

به گزارش خبرنگار ایسنا در بخش دیگری از این مراسم عبدالعلی امیدی مدیرکل آموزش و پژوهش استانداری خوزستان، ضمن قدردانی از تمام دست اندرکاران برگزاری هفته ی پژوهش و فناوری در استان، به بیان اهمیت و جایگاه پژوهش از دیدگاه بزرگان دین پرداخت و اظهارداشت: پیامبر(ص) می فرمایند "نزدیک ترین مردم به درجه ی نبوت اهل علم و جهاد هستند." اهل علم به این دلیل که مردم را به آنچه پیامبران آورده اند، ارشاد و راهنمایی می کنند؛ همچنین رهبر معظم انقلاب بارها فرمودند "تولید علم و تحقیقات حیات آینده ی کشور است" و یا در جای دیگر بیان کردند "اسلام دین علم و پایبندی به ارزش ها و معنویات است. باید علم و پژوهش را به عنوان یک باور عمومی در آوریم تا همت همگان بر این کار گماشته شود؛ یعنی حقیقتاً مسئله ی کل کشور و کل نظام شود."

وی همچنین با اشاره به سخنان رئیس جمهور در مراسم تجلیل از پژوهشگران برتر کشور افزود: دکتر روحانی در این مراسم بیان داشتند توسعه ی دانش در سایه ی پژوهش است گرچه خود پژوهش در سایه ی دانش امکان پذیر است و متولد می شود بنابراین هم علت است و هم معلول. پژوهش مقدس است و محصول آن نیز باید مورد احترام همگان باشد.

مدیرکل آموزش و پژوهش استانداری خوزستان به تسهیلات ماده ۱۱۶ قانون برنامه ی پنجم در بودجه ی سال ۹۲ اشاره و تصریح کرد: این ماده کلیه ی دستگاه های اجرایی را مکلف کرده است یک تا سه درصد اعتبارات خود را برای امر پژوهش در نظر بگیرند که آیین نامه ی اجرایی آن نیز در ۲۸ آبان ماه ابلاغ شده است بنابراین دستگاه های اجرایی به استناد این ماده باید یک تا سه درصد اعتبارات خود را به پژوهش اختصاص دهند.



به گزارش ایسنا در پایان این مراسم از ۶۳ پژوهشگر برتر استان، در محورهای پژوهشگران برگزیده برتر دانشگاه ها و مراکز آموزشی، مدیران پژوهشی برگزیده دانشگاه ها و مراکز آموزشی، طلاب حوزه های علمیه استان، دانشجویان برگزیده استان در مقطع دکتری، دانشجویان برگزیده استان در مقطع کارشناسی ارشد، پژوهشگران برگزیده دستگاه های اجرایی، پژوهشگران برگزیده صنایع استان، پژوهشگران برگزیده مراکز تحقیقاتی استان، مدیران پژوهشی برتر دستگاه های اجرایی، صنایع و مراکز تحقیقاتی استان، پژوهشگران نیروی انتظامی استان، دبیران پژوهشی برگزیده استان، دانش آموزان پژوهشگر برگزیده استان، پژوهشگر بسیجی سپاه ولیعصر(عج)، پژوهشگر برتر بنیاد نخبگان استان، طرح برگزیده فناوری استان، شرکت برگزیده دانش بنیان و غرفه برتر استان با اهدای لوح تقدیر شد.

